antiquioribus Diffinitoribus se subscribere. Postea ipse Scriba (qui eo ipso authoritate Apostolica, vt patet per indultum Pij secundi Summi Pontificis concessum de Anno Mccccclxxi. quoad acta Capituli Notarius Publicus censetur) in registro scribatamina Præsidentis, & aliorum Diffinitorum anni illius, & subsequenter oēs alios Officiales, & quælibet acta Capituli scriptura digna. 3. Ad Officium etiã Scribæ pertinet litteras omnes Capitulo præsentatas corã aliis Diffinitoribus legere, & ea quæ alicuius ponderis aut digna examine conspexerit in vno folio per ipsam scribam in modum memorialium notari, per diffinitores postea examinanda. Vnde eius etiam officium pertinet publicare Verba Capituli, riuum Monasterij, Auditores causarum, Cellarium, Depositarium, Lectores Patrum, Hosiarios, & alios Officiales à Patribus Diffinitoribus constitutos: cedulamque dictorum Officialium Vicario relinquere.

4. Sit etiam sollicitus Scriba, terminata Diffinitores anno præterito, quæ reuocata non fuerint in registro describere, & quæ nouo statuentur diligenter adnotare. Scriba etiam faciat litteras gratiosas, pro Beneficiis Congregationis, cum appositione sigilli pendentes, quas ipse subscribat. Litteras quoque vendendi, seu quouis titulo vendendi per Diffinitores concessas, nisi per ipsam extendantur in membrana in forma debita non subscribat.

5. Concessæ verò licentiæ alienandi, vt de præmissis apud omnes debitam fidem fortiantur: Statuimus quod in futurum, vt cuiusque huiusmodi patentes literas concedi contigerit, in pergamento scribantur, & rotundo sigillo in capsula lignea impresso impendenti muniantur. Quod sigillum remaneat in loco Capituli, vt supra dicta commodius valeant expediri, volumus vt finito Capitulo tribus diebus, & ultra si opus fuerit remaneat in monasterio, vbi Capitulum fuerit celebratum.

6. Verum quoniam propter ampliationem Congregationis, multæ occupatione: & causæ in dies emergunt, ita quod cum difficultate Scriba omnibus satisfacere potest: Idcirco per Patres Diffinitores de cætero Frater idoneus, fidus, integerrimus & peritus qui non sit de Capitulo eligatur: qui Cancellarius Patrum vocetur, & registrandi litteras, instrumenta & alias scripturas ad Regimen pertinentes, nec non litteras scribendi & respondendi, quibus opus fuerit pro dispositione Patris Præsidentis & Diffinitorum curam habeat. Qui etiam cum cæteris Officialibus publicetur.

7. Præfatus autem Cancellarius apud præsidem Regiminis semper maneat, vt in rebus ad Congregationem pertinentibus illud opera sua inuet: cum absurdum valde sit quod negotia tanti ponderis fidei cuiuscunque, sine aliquo delectu committantur. In eo

autem Officio multos annos arbitrio Reg-  
 minis perseveret: ut nō solum Præsidi, sed et  
 iam Diffinitoribus rerum Congregationis  
 actorum Capitali, Visitationum, & Con-  
 tentionum, & aliarum scripturarum ad Reg-  
 men pertinentium requisitus notitiam  
 ministrare valeat. Ea enim omnia ita callide  
 debet, & prae manibus habere: ut quocum-  
 que opus fuerit, è vestigio proferre possit.  
 Ei autem coadiutor à Diffinitoribus ipse  
 tempore Capituli deputetur: ne multitudinis  
 negotiorum obruatur.

8. Præsides autem, in omnibus negotiis  
 officium suum, & Congregationis Regimen  
 pertinentibus, Cancellario tantum vtriusque  
 ne res tanti ponderis fidei cuiuscunque com-  
 mittat.

9. In negotiis verò Capitalibus expedien-  
 dis, ut breuitati simul atque ordini & perspicu-  
 itati consulatur: curabit Cancellarius, ut  
 omnia petitionum Abbatum, & Conuentualium  
 folia, eiusdem, parisque magnitudinis  
 sint, & latis amplisque marginibus, in quibus  
 Diffinitores annotare possint, quid super singulis  
 deliberauerint: ut deinde valeant Decretis  
 cetera concipi iuxta Diffinitorum sententiam  
 ab eisdem Diffinitoribus consideranda, & con-  
 probanda. Eiusdem autem folia manu propria  
 Abbatum & Conuentualium subscrip-  
 ta in acta Capituli referantur conseruanda: ut  
 expressè appareat de quibus fuerint Diffinitores  
 admoniti, ne tum Diffinitores ipsi cum

Abbates aut Conuentuales se excusare valeant. Isti si non retulerint, illi si oportuna remedia non curauerint adhibere.

*De Vicario Monasterij.*

## C A P. XVI.

**N**E pluribus Fratrum siue Monasterij curis distrahi Diffinitoribus seu inquietari contingat: Ordinamus quod ipsi Diffinitores eligant per balottas Vicarium Monasterij, & quantum fieri potest eligant eum, qui ante fuerat Prælatus eiusdem Monasterij, seu vnum ex Decanis: qui Fratrum, ac Monasterij melius conditionem nouerit, seu aliquem alium de Capitulo, prout ipsis Diffinitoribus videbitur: qui curam habeat Regiminis Monasterij, ac Fratrum, tam ibidem Conuentualium, quam aliorum ad Capitulum venientium.

2. Quoniam autem multos infirmos, senes, & omnino debiles ad Capitulum accedere contingit: Declaramus solis talibus, secundum Regulam, esum carniū esse concedendum: à quibus omnes alii abstineant. Nec ulli liceat alios nutrire, aut commensales habere auctoritate propria: sed infirmi aut singuli comedant, aut in Refectorio infirmorum simul cum disciplina: præterquam si essent aliqui Prælati senes aut debiles, qui in cubiculis suis refici poterunt. Cæteri omnes ad

vitam

vitam communem in refectorio accedant  
omnino tollatur abusus, si quis in contra  
um inoleuit.

3. Capituli Vicarius, seu Rector teneat  
mū locū post Conseruatores: quibus ab  
tibus omnia signa faciat, & particulares  
rias præstet: excepto quod licentiam eun  
extra Monasterium, causa recreationis, d  
non possit: quæ soli Præsidenti seruatur.

*De Auditoribus causarum, pro rebus  
temporalibus.*

C A P. XVII.

**V**T Patres Diffinitores ( quibus præ  
puè incumbit circa Monasteriorum  
Congregationis reformationem & directio  
nem intendere ) curis temporalium, & cau  
sarum tumultibus non distrahantur, onera  
partita facilius portentur: Ordinamus quod  
per balottas à Diffinitoribus, quatuor eligan  
tur ex Prælati de Capitulo, qui non sint Dif  
finitores, docti, discreti, & idonei, ad admi  
strandam iustitiam super causis & differen  
tiis, quæ solummodo pro rebus temporalibus  
emerferint, inter Congregationem, & eun  
monachos, seu Monasteria, nec nō inter qu  
cunque personas etiam laicas cum Monaste  
riis nostris, aut Congregatione nostra, si  
Auditores ipsos recursum habuerint. Elige  
tur & vnus Scriba ex Conuentalibus, qu

pro quinto sit, quoties prædicti non conuenirent. Cui scribæ per Diffinitores dentur coadiutores duo tam pro registro Conuentuum, quam pro licentiis alienationum in publicam formam & pergameno transcribendis.

Quæ licentiæ omnes per ipsos transcribantur, alias per Scribam Diffinitorum non subscribantur. Et in fine omnium dictarum licentiarum ponatur: Præsentibus litteris tantum per quinquennium valituris. Hijs quatuor Auditores causarum rerum & iurisdictionum temporalium Monasteriorum, & Congregationis vocentur.

2. Ad quorum officium & examen, omnia negotia temporalia, lites, & cõtrouersia Monasteriorum, & Congregationis deferantur. Qui sic electi, ipso facto habeant omnem potestatem cognoscendi & terminandi causas præfatorum summarie sine subtilitate Iuris sola facti veritate inspecta, terminatæque executioni mandare. Et quod ex inopia debitorum ipsi Auditores exequi nequiverint, Regimen aut Visitatores ad quos illius Prouinciæ visitatio spectat, cum requisiti fuerint, exequi teneantur: quorum sententiis, & terminationibus, volumus omnes de Congregatione, siue Diffinitor Capituli, siue Præsides, aut Visitator fuerit, firmiter obedire.

3. Examinent etiam & apud se mature tractent, quibus est licentia quouis titulo alienandi bona stabilia Monasteriorum conce-

denda:

denda: & huiusmodi licentias de eorum consilio, vel concedant Diffinitores, vel negent. Quod si qui petere voluerint confirmationem aliquorum contractuum à Capitulo Generali, deferant ad idem Capitulum copiam authenticam instrumentorum superinde factorum: aliter non audiantur.

4. Insuper computa Monasteriorum, & Congregationis, Præsidentis, ac Visitorum, & Procuratoris diligenter examinent, & discutiant illaque prout iustitia suadebit in toto vel in parte approbent aut reprobent. Approbata verò in libris computorum Congregationis per Depositarium adnotari faciunt.

5. Redditus quoque singulorum Monasteriorum, tam fructuum cuiuscunque generis quam pecuniarum, rationesque dati & accepti creditæque & debitæ pecuniæ à Prælato Cellerario & Senioribus subscriptas exactissime videant, & examinent. Et ubi opus fuerit, æris alieni causas inquirent: & rationem intendant, quomodo dissolui possit: eaque omnia pertractent, quæ pro cuiusque Monasterij utilitate sibi videbuntur expedire verboque & scripto omnia referant Diffinitoribus, ut possint oportunè providere.

Quod si in rationibus huiusmodi aliquam inuenerint fraudem, contra trāsgressores severissime procedatur, etiã usque ad priuationem.

6. Matriculam etiam conficiant, in qua nomina Fratrum qui illo anno Professionem

emiserant scribant. Notent etiam sigillatim prædicti Auditores nomina & loca defunctorum Fratrum, eiektorum, aut fugitivorum, vel aliter diminutorum: ut per Scribam quoque sigillatim in Capitulo pronuntiari valeant. Benefactorum quoque mortuorum, quibus literæ gratiosæ concessæ sunt numerum registrent & scribant. Registrum quoque Conuentuum singulorum Monasteriorum secundum gradum ac officium cuiuslibet, apponendo etiam annum, diem ac locum quo & ubi quilibet Professionem emisit: & in dicto quintero Conuentus ipsos eo ordine digerant, quo examinandorum Monasteriorum cedula, per D. fñitores publicanda digeretur. Propter quæ seruanda mandamus omnibus & singulis Conuentibus & Monachis nostræ Congregationis: ut de cætero litteras & cedulas talia continentes, ad huiusmodi Auditores separatim ab aliis rebus, de quibus scribere Diffinitoribus voluerint, transmittant.

7. Vnde, ut ordinatius cuncta tractentur citiusque expediantur, post eorum publicationem aduocent sigillatim in locum audientiæ ipsorum Conuentuales Monasteriorum: ac de omnibus, & singulis ad officium suū pertinentibus (prout expediens iudicauerint) interrogent: & super his disponant sicut congruens fuerit. Demum causarum controuersis auditis, terminent & iudicent, iustitia præuia, sicut dignum fuerit.

8. Quod si vnus, vel duo ipsorum Auditorum causas aliquas ad se spectantes Auditorum Auditorum tribunal habuerint: quorum intererit exclusis, reliqui Auditorum nà cum eorum Scriba eas audiant & diffinitur.
9. Cæterum caueant diligenter dicti Auditores, ne quicquam ( quod absit ) ex complacencia aut displicencia, quouis modo iustitiam facere, vel determinare præsumant.
10. Ab eorum tamen sententiis liceat appellato ad D. diffinitores appellare: qua appellatione interposita, de causa ipsa se amplius intromittant. Qui quidem Diffinitores non facile sententias reuocent, nisi cognita causa & intellectis Auditoribus.
11. Veruntamen, ne lites immortales fiant, ad longum nimis protrahantur: Ordinatur quod ipsa appellatio vsque ad Capitulum proxime futurum p̄dere habeat inclusivè. Quot tempore si appellantes ipsi profecti non fuerint, sententia ipsa transeat in rem iudicatam: ita quod nisi condemnati in tempore sibi assignato satisfecerint, in sequenti proxime Capitulo voce careant actiua & passiva dummodo tempore debito sententia ipsa iudicata fuerit. Qui terminus cum esset habitus in Festo Sancti Martini, prorogatur tamen vsque ad Capitulum proxime futurum propter faciliorem soluendi facultatem. tamen, vt ante electionem Diffinitorum satisfaciant creditori. Quod si non fecerint, futura tunc proxime electione Diffinitorum

careant voce actiua & passiuā, & insuper ieiunent in pane & aqua qualibet hebdomada, donec satisfecerint.

12. Quòd si adhuc animo perstiterint indurato, quia sunt in mora, & contra contumaces, omnia iura clamant: post duorum à finito Capitulo mensium lapsum, incidāt in eadem ipsas pœnas, & vltra hoc teneantur ad pœnam dupli applicandam Congregationi, & per Depositarium exigendam, omni excusatione remota.

13. Sententias autem Præfatorum Auditorum, ac eorum acta in scriptis redacta, finito eorum officio volumus Regimini consignari, cum aliis scriptis seruanda.

14. Et ne ipsorum Patrum Auditorum (qui honorabile membrum Diffinitorii esse censentur) vilescat authoritas: pro grauitate illius tribunalis, locum eis Superiorem post Vicarium assignamus in toto Capitulo: ita vt in absentia Vicarii generalia, in absentia verò omnium Superiorum Monasterii, vbi Capitulum celebratur, etiā particularia, iuxta ordinem professionis sibi inuicem deferentes signa faciant. Officium verò eorum vsque ad absolutionem Capituli durat.

## De Depositario Capituli.

## CAP. XVIII

**Q**VIA crescente in dies Congregatio  
negotia quoque crescere in dies  
manifestum est: adeò quod, nec Diffinitores,  
causarum Auditores, facile omnia expedire  
sunt: Itaque ut eò facilius onera Capitu-  
li portentur, quo in plures distributa fuerint  
eligatur a modo vnus Frater fidus & omni  
pensione carens, atque in computorum  
peritus, qui sit tempore Capituli Con-  
gregationis Depositarius. Qui quidem sic  
diffinitoribus eligatur. Quilibet Diffinitor  
autem Præsidentis vnum nominet, de  
de nominati omnes balotentur: &  
plures habuerit voces, Depositarius  
Si verò plures in voce pares fuerint,  
Superior est Professione præferatur.  
Depositario quilibet prælatus confis-  
sarius sua: & ipse Depositarius accipiat  
de marsupio cuiuslibet Monasterij taxam  
ac etiam ratam Annatæ annuatim cuiuslibet  
Monasterio contingentem: & omnia  
bro computorum annotet, ac etiam super  
bellis cuiuslibet Monasterij, à Prælato  
lis annis deferendis, quæ scribenda  
scribat: videlicet debita, & credita illius  
nasterij cum Congregatione, videlicet  
natarum, & taxarum supradictarum: & si

præter eas tempore Capituli, aut intra annum, imponi contigerit, & similiter debita, & credita Præsidentis, Visitatorum, Procuratoris Congregationis, & aliorum ex Patribus, & Fratribus: qui nomine Congregationis aliquid receperint, vel exposuerint, prout prædicta per Auditores causarum diligenter examinata, & approbata fuerint. Residuum verò pecuniarum, quod in præfatis marsupiiis fuerit, finito ac publicato Capitulo de Patris Præsidentis licentia, cuiuslibet Monasterij Prælato vnà cum suo marsupio restituantur.

*De Monasteriorum examinatione.*

CAP. XIX.

**F**ERIA secunda tempestivè dicatur, sine cantu Missa de Domina: cui omnes interfint Diffinitores, nisi aliqui celebrare voluerint. Si solenne Festum occurrerit, ea die dicatur Missa de Festo, & fiat commemoratio de Domina.

2. Completa Missa pulsetur pro Capitulo, coadunatisque Diffinitoribus genibus flexis aliquantisper orent, factoque signo à Præsidente sedeant omnes: quem etiam modum teneant, quoties ad Capitulum celeb. andum ingrediuntur.

3. Fiant igitur primò per Scribâ Capituli duæ cedulae, in quibus pro dispositione Patris

Præsidentis ponatur omnia Monasteria Congregationis, quo ordine examinanda fuerint quarum altera publicè appendatur, ut sciantur Conuentuales omnes quo ordine & quando sunt examinandi, & se præparent: altera rò remaneat pænes Præsidentem, ut sciat quo ordine Conuentuales vocare \* debeat.

\* alias in-  
le 11.

4. Postea ve:ò aduocentur Auditores causarum, cum eorum Scriba: qui omnes monentur à Patre Præsidente, ut Officiis sibi commissum strenuè & in reg: è exercant iustitiamque omnibus cū Dei timore adimplerent, & quæ eis incumbunt quam citè exequantur & terminent: & ut Capitulum de Auditoribus causarum legant, & diligenter examinent hortetur. Et primo registri Conuentuum expediatur. Consequenter Præsidenter distribuat unicuique Diffinitorum Officia: adnotationes videlicet monachorum Fratrum: ordinædorum Balnearum litterarum gratiosarum, extraordinariorum & aliorum huiusmodi, prout ipsi Patri Præsidenti videbitur.

5 Post hæc autem procedant ad monachorum examinationem: imprimis statuetur quod si is qui fuerit Prælatus Monasterij quo facienda est examinatio sit Diffinitor exeat de Capitulo.

9 Quæ quidem examinatio super vno folio separato scribenda erit: & ita à Scriba custodienda, quod ad dicti Diffinitoris notitiam peruenire non possit.

7. Similiter si quis Diffinitorum habeat Prælatum sibi consanguinitate vsque ad secundum gradum inclusiuè conianctum, quando de ipso Prælato fit examinatio, Diffinitor ille tunc exeat, nec præsens sit in illa examinatione.

8. Quæ quidem examinatio super vno folio scribenda & custodienda erit, vt supra: & aduocato illius Monasterij Conuentuali, præsentet litteras concernentes negocia ipsius Monasterij, si quas habet. Deinde si quid dicere voluerit, paucis & honestis verbis & ad rem pertinentibus referat: dimissoque memoriali eorum quæ retulit apud Diffinitores (prout supra notatum est in Capitulo quarto decimo De electione Scribæ) exeat. Quo dimisso, legantur litteræ omnes seriatim & ex integro, omnibus Diffinitoribus audièntibus, & ambasciatæ per eum in scriptis præsentatæ: & notentur quæ prouisione seu reprehensione digna fuerint.

9. Consequenter habeatur plena & diligens informatio à Visitoribus, qui anno proxime præterito Monasterium de quo agitur visitauerint. Postremo aduocetur præfati Monasterij olim Prælati: qui (prout de Conuentuali dictum est) super negociis sui Monasterij examineur, quiq; omnibus, quæ dicere voluerit in cedulam reductis vt supra, eam manu sua subscriptam relinquat.

10. Habita tandem de omnibus informatio-

ne, notentur in vno folio si qua reprehendere digna fuerint: & accersito eo qui est apprehendendus, Præsidentis Capituli nemi- cialiter nominando aut dicendo vnde in- formationem habuerit, moneat ipsum hoc- do.

11. Ad nos peruenit, vel nos audiuimus sic. Et præcipuè interrogetur Prælatus & è & seriatim de sibi oppofitis importan- ne inaudita parte contra eum procedat- nus iustè. Similiter cum quocunque præfens fuerit procedatur: & tandem a- ta eius responsione, eum prout viderit er- dire absoluat, vel moneat, corripiat, & p- at. Quam correctionem vel admonitionem volumus recipi cum omni reuerentia & uotione.

12. Si verò per Conuentualem aut alios ex Fratibus relata fuerint aliqua, de qua haberi certa informatio nequit: de- ferat scriptis Visitatoribus anni sequentis Monasterii, vt examinent & procedant, ut in Capitulo de Visitatoribus ordinabitur.

13. Examinatis igitur, supradicto ordine Monasteriis omnibus, consequenter procedatur, ad examinationem Visitatorum Monasterii. Qui Visitatores interrogentur à Directoribus sigillatim de vnoquoque Monasterio: si qua digna nota, correctione, admonitione inuenerint: quæ omnia per Secretarium adnotentur, sicut supradictum est de Monasteriis. Et similiter proferantur lit-

si quæ sunt, ad Diffinitores à Monialibus mis-  
sa, aut aliter dicta Monasteria Monialiū con-  
cernentes. Hoc etiam prouiso, quod si Præ-  
latus qui curam habet dicti Monasterii, aut  
eius Consanguineum vsque ad secundū gra-  
dum contingeret esse Diffinitorem, eo casu  
exeat Diffinitorium, prout etiam fit in exami-  
natione Monasteriorum suorum. Deinde vo-  
cetur Prælatus, & cætera vt supra.

*De modo, quo Diffinitores expediant  
terminanda. CAP. XX.*

**E**XPEDITA itaque Monasteriorum exa-  
minatione, Præsides Capituli, quem  
volumus esse promotorem omnium causa-  
rum: ita tamen quod ipse tam Capituli, quā  
etiam Regiminis Præsides teneatur quæcū-  
que præponere, super quibus ab aliquo Diffi-  
nitorum fuerit requisitus: omnia quæ nota-  
ta sunt, per Scribam in medium diffinienda  
seriatim & successiue producat.

2. Et incipiens à nouissimis vsque ad primos  
sciscitetur vota vniuscuiusque, vltimo ipse di-  
cturus. Et vno loquente cæteri taceant. Si  
quem verò deprehenderit in dicendo proli-  
xiorem, extra materiam vagari: moneat eum,  
vt exponat votum suum paucis verbis, & ad  
rem pertinentibus.

3. Omnibus verò auditis, illa opinio in qua  
duæ partes conuenerint Diffinitorum cen-

seatur ab omnibus diffinita. Scribantur autem terminata à Diffinitoribus in margine foliorum petitionum, Abbatū, siue Conventualium per Scribam, è regione petitionum per capita summarie, prout supra adnotatum est, capitulo decimoquinto, de electione Scribæ.

4 Post hæc verò Diffinitores legi faciant Ordinationes præteriti Capituli, & similes quæ fuerint ordinata, Per patrem Præfidentem, Regimen aut Visitatores intra annum, & iudicio duarum partium, vel approbentur vel reuocentur.

5 Quæ autem de nouo, tunc ordinata fuerint seu terminata, seruentur quidem, sed regitentur, aut redigantur in Ordinationibus, nisi per annum prædicta fuerint, & sequens Capitulum confirmata.

6 Nouæ autem Ordinationes non facilius modò fiant, nisi cum grauitate maxima & maturitate, & non nisi ex vrgentissima causa. Propterea ordinamus quod si quæ antedò Ordinationes faciendæ sunt, postquam fuerint à Patribus Diffinitoribus formata, per suffragia approbatæ exhibeantur: & relinquuntur per aliquod tempus Prælatibus omnibus considerandæ. Quibus postea concisus, legantur sigillatim per Scribam, aut Diffinitores mandauerint: & quæ à duabus partibus dictorum Prælatorum pari voto approbatæ fuerint, Patres Diffinitores per Scribam faciant publicari, sequenti anno publicari.

practicandas, & futuro proximo Capitulo modo quo supra, & duabus Prælatorum partibus approbandas, & confirmandas: quæ deinceps nõ valeant nisi eodem modo quo confirmatæ fuerint reuocari.

7 Terminata verò per anteriora Capitula nolimus qualibet facilitate reuocari; sed si quæ in dubium adduci contigerit, per subsequens Capitulum minimè reuocata, nullatenus proponantur examinanda, nisi de consensu duarum partium Diffinitorum: quæ tamen, ex toto vel in parte reuocari non poterunt, nisi ex nouem Diffinitoribus ad minus octo consenserint. Et quotiescunque aliquid antea, per patrum Decreta ordinatum alterari quacunque de causa contigerit, in Decreto posteriori fiat mentio Decreti prioris. Alioquin Decretum posterius nullum sit, & Decretum prius in suo robore permaneat.

*De calculo expensarum.* CAP. XXI.

POST examinationem Monasteriorum, ante tamen nouorū Officialium, & Prælatorum electionē, Ordinamus quod Diffinitores videant computa Congregationis per Auditores causarum approbata, & per Depositarium adnotata. Ac calculum expensarum anno proximo præterito nomine Congregationis facturum, tam per Præsidentem, & Visitatores, quam etiam alios nomine Congregationis, quacunque ex causa, nec

non debitorum & creditorum. Quos  
sint solliciti, huiusmodi credita exigere, & obli-  
gata soluere.

2. Videant præterea expensas quæ anno  
turo fieri continget, habita consideratione  
id quod defuit vel superfuit de anno præter-  
ito, & earum quantitatem in vno folio nota-  
re. Ultimo videant, si qua sit subuentio facta  
aliquibus Monasteriis: & provideant ut  
solui debeat dicta subuentio, & quanta & quibus  
Monasteriis.

3. Pro subuentionibus autem Monasterio-  
rum, & pro exolueno ære alieno Congrega-  
tionis, assignamus Monasteria, S. Pauli de  
S. Laurentii Auerfæ, S. Nicolai in Lincio  
& S. Pauli de Argon: quorum Monasterio-  
rum Prælati & Cellerarii teneantur singulis  
annis soluere eam pecuniarum quantitatem  
quæ per Diffinitores fuerit unicuique impo-  
nata. Similiter, & Monasteria Siciliae sibi præ-  
scriptam ratam quotannis cum effectu cau-  
uant Patribus Depositariis ad hoc deputatis  
sub pœna suspensionis Prælati, & alii Ob-  
dientialibus, quorum culpa non fuerint præ-  
lati pecuniæ exsoluæ.

4. De quinquennio autem, in quinquen-  
nium renouetur taxa Monasteriorum.

5. Et ne Patres Monasteriorum in subuen-  
iendo alterutrum pro necessitatibus emer-  
gentibus remissiores fiant: declarando consti-  
tuimus, quod si pro acceptione alicuius Mono-  
sterii, vel aliis causis contingat aliquas expen-

fas pro Congregatione fieri, satisfiat sumptibus Congregationis: quæ postmodum à Monasterio pro quo factæ sunt, per Visitatores vel alios ad id deputatos exigantur.

6. Non omittant præterea providere, vt solvatur census annuus vnciæ vnius auri: quem Congregatio tenetur annuatim solvere in Festo Apostolorum Petri & Pauli Cameræ Apostolicæ, in signum perpetuæ libertatis.

7. Omnibus itaque maturè, ac diligenter consideratis, si pecuniæ defunt, imponantur cuilibet Monasterio taxæ plures vel pauciores: prout necessitas exegerit, cum præfixione termini ad soluendum, ac quibus, & vbi solvi debent.

8. In solutione autem pecuniarum, quæ per singulos annos à Monasteriis nostris Romæ facienda est, singula Monasteria integrâ summam quam debent, impensa sua propria Procuratori vel agentibus pro Congregatione in Vrbe Roma repræsentent: aut Quæstores Congregationis Venetiis, & alibi omne dispendium singulis Monasteriis expensum ferant, quod ipsorum Monasteriorum causa à Congregatione in communi sustinebatur tam cambiorum causa, quàm aureorum numum ponderis defectu.

## De Præsidentis Regiminis Electione.

## CAP. XXII.

**D**IE primo post omnium prædictorum expeditionem, etiam si superius ordinata ex integro expedita non fuerint, electio Præsidentis Regiminis celebrari poterit sollemniter per Præsidentem M. de Sanctissimo Patre nostro Benedicto. Congregatis Diffinitoribus, Præsidentis Capituli exhortetur eos pro nouo Præsidente Regiminis eligendo, eum admonens eligendum, quem pro Congregatione magis idoneum, utilioremque probauerint.

2. Propter frequentes autem necessitates continua negotia in Romana curia, atque tota Congregatio unum corpus esse censetur, præcedentium Patrum vestigiis inhaerentes: Statuimus, ut saltem, quolibet quarto anno Præsidentis Regiminis ultra Alpes deputetur.

3. Modus autem electionis erit iste. Quilibet Diffinitor describat per se in cedula, primo nomen suum, deinde nomen illius quem eligere in Præsidentem intendit, hoc modo: Ego D. N. eligo in Præsidentem D. N. & scriptum ponat in vase ad hoc præparato. Hoc facto Diffinitores vocent Scrutatores, qui scrutentur simul secretè voces datas. In quo si verò quinque voces conuenisse viderint, eam Præsidentem pronuncient. Quod si non con-

uenerint, omnes nominati in Præsidentem à Diffinitoribus balotentur. Balottas verò dicti Scrutatores videant & eas notent. In quem verò plures balottæ conuenerint, dummodo non sint infra quinque, ille sit Præsidentis. Si verò aliqui fuerint pares in quinque uocibus, vel supra, isti iterum balotentur vsque tertio inter Diffinitores: & qui plures habuerit balottas, ipse erit Præsidentis. Et si iterum fuerint pares, pronuntietur qui est antiquior in Congregatione.

4. At si ex nominatis in Præsidentem, nemo quinque uoces habuerit, balotentur semel secundò & tertio, & non amplius. Qui si nec tunc conuenerint, aduocentur quatuor auditores caufarum: & eis adiunctis nominati per Diffinitores in Præsidentem, inter eos omnes balotentur, & in quem sex ad minus uoces conuenerint Præsidentem pronuntient. Si verò aliqui fuerint pares in sex uocibus vel supra, isti iterum balotentur, vsque tertio: & qui plures habuerit uoces, ipse erit Præsidentis. Et si iterum fuerint pares, pronuntietur qui est prior in Congregatione. Electum verò in Præsidentem, huiusmodi onus omnino uolumus acceptare. Consequenter uocentur omnes Fratres de Capitulo, & qui in eodem resident Monasterio, & coram eis electus Præsidentis pronuntietur per antiquiorè ex Diffinitoribus, ut in f. a. Qui continuo postulet, attento onere sibi imposto, pro se orari ab omnibus: & omnes successiue Fratres habentes

vocem

vocem in Capitulo ad pacis osculū recipi-  
 5. Deinde is qui fuerit Præsident Capituli  
 vel antiquior Diffinitorum, si is factus est  
 Præsident Regiminis, incipiat: Te Deum  
 laudamus. Et cantando omnes processione  
 ter ad Ecclesiam accedant, Præsidente Regi-  
 minis ibi existente.

6. Cum verò peruentū fuerit ad Chori, Præs-  
 idens Congregationis cū illo qui fuerit Præs-  
 idens Capituli, vel cum antiquiore Diffinito-  
 rum, si, vt supra, factus esset Præsident Regi-  
 minis, & alio ex antiquioribus Diffinitoribus  
 ante altare se prosternant, & finito, Te Deum  
 laudamus, is qui fuit Præsident Capituli, vel  
 antiquior dicat. Vers. Saluum fac seruum tuum.  
 Respons. Deus meus sperantem in te.  
 Vers. Mitte ei Domine auxilium de sancto.  
 Respons. Et de Sion tuere eum. Vers. Domine  
 deus meus. Respons. Dominus vobiscum. Respons. Et cum spiritu  
 tuo.

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, qui facis  
 mirabilia magna solus, præstare super  
 famulum tuum Præsidentem nostrum, & con-  
 per congregationem illi commissam, spiritu  
 gratiæ salutaris: & vt in veritate tibi compa-  
 ceat, perpetuum ei rorem tuæ benedictionis  
 infunde.

Porrige Domine huic famulo tuo Præs-  
 denti nostro dexteram tuam, per interces-  
 sionem beatæ & gloriosæ semperque Virgini  
 Dei genitricis Mariæ: & auxilium ei super  
 virtutis impende.

Intercessio

*De Prælatorum Electione.* 63

Intercessio nos quæsumus Domine Beatissimi Patris nostri Bened. Cti Abbatis cōmendet: vt quod nostris meritis non valemus, eius patrocinio asséquamur. Per Christum Dominum nostrum, Amen.

Si verò contingeret electum abesse, eius locum & vicem teneat antiquior Diffinitorum, & omisso osculo pacis cantetur: Te Deum laudamus, cum Versibus & Orationibus, vt supra.

*De Prælatorum Electione.*

CAP. XXII.

**Q**UIA experientia magistra didicimus Prælatorum crebram mutationē Monasterijs in spiritualibus & temporalibus esse damnosam: idcirco moneamus vt in electione Prælatorum huiusmodi crebra mutatio vitetur: & quantum fieri potest non mutantur Prælati nisi elapso quinquennio, præterquã ob aliquam rationabilem & legitimam causam, scripto in mutatione exprimendam. Ipsius autem electionis modus erit iste.

1. Primò Diffinitores ineant inter se tractatum de Patribus, qui sunt mutandi, vel si qui sunt deponendi, aut de nouo instituendi. Et nullus possit vel deponi vel de nouo institui in Prælatum, nisi præmisso inter Diffinitores tractatu & Scrutinio de huiusmodi depositione vel institutione, & qui anno præ-

terito

terito factus Prælatus, nisi ex nouem Diffinito-  
ribus septem consentiant, non poterit  
cludi. Similiter qui in prælatum de nouo  
instituentus nisi ex nouem septem consen-  
rint inter Prælatos computari non poterit  
nec possint aliter aut alij poni in cedula  
aut amoueri de cedula Prælatorum: nec  
electionem Prælatorum, procedi possit  
præmissis prædictis.

3 Demum quilibet Diffinitorum scribit  
preparata cedula nomina Prælatorum, qui  
nominare voluerit, unicuique Monasterio  
Prælatum vnum prout conscientia sua iudicabitur  
assignando. (Ita tamen quod nullus  
Prælatus amoueat, de quo prius Diffinitores  
inter se non tractauerint de huiusmodi  
amouendo: & hoc inuiolabiliter obseruetur)  
præfaramque cedulam in vase ad hoc pre-  
parato reponat.

4 At postmodum vocentur Scrutatores  
præfatas cedulas diligenter & fideliter  
tentur, & nominatos in dictis cedulis Prælato-  
tos fideliter in vna ampla cedula redigant  
unicuique Monasterio attribuendo nomina  
tos in eodem Monasterio, etiam si plures  
vno Monasterio fuerint nominati: & ipsam  
cedulam præfatis Diffinitoribus repræsentent.  
In qua si reperietur aliter quam supra prædictum  
est de aliquo Prælato dispositum fuisse, Præsides  
omnino prohibeat talem Prælatum  
suffragiis subdi: imò absque alia discussione  
eundem in monasterio in quo prius erat

des: ibi & nominari faciat. Cedula verò quas præfati Scrutatores scrutati fuerint comburant: & omnia secreta teneant, ne scandalum aliquod possit oriri. Qui si contrafecerint puniantur, prout supra de ipsis reuelantibus dictum est. Quo facto singuli balotentur: & in quem plures balottæ conueniunt, ille præferatur Monasterio illi de quo agitur.

5. Hoc sanè volentes, quod si quis eorum pro quo ballottæ datur fuerit de Diffinitoribus, vt liberius de eo disponatur, exeat foras Capitulum donec fuerit balottatus.

6. Quod si contingeret eundem Patrem in duobus vel pluribus Monasteriis nominatum aliis Patribus in balottis anteferri, balottetur iterum: & pro quo Monasterio plures repperterint voces, illi præficiatur.

7. Hoc sanè attendentes, quod si quis Prælatorum in aliquo Monasterio per quinquennium steterit, in illo iterum non instituitur: nisi ex euidenti causa utilitatis illius Monasterii fuerit per Diffinitores, ex quibus ad minus octo consentiant, etiam per annum secum dispensatum: Ita tamen quod si intra annum in aliquo Monasterio Prælatum deputari cogerit, si quidem ante Aduentum domini id fuerit, pro integro anno illi computetur: si autem post prædictum tempus, non habeat illi præiudicare, quin ibi possit integro sequenti quinquennio confirmari.

8. Idem etiam intelligimus de Fratibus Cōgregationis deputatis ad regimen membro-

rum Monasteriis subditorum: apud quos  
 lumus continuare, regimen huiusmodi  
 brorum, etiam si ad talia membra accesserint  
 Decani, aut alii maiores Professione: quod  
 mino, inuolabiliter obseruari volumus.  
 9. Aduertant autem ipsi Patres Diffinitores  
 aut etiam qui pro Dietis celebrandis in fra-  
 num congregabuntur, ne in promotionibus  
 ad Dignitates, Prælaturas, Officiaue cuius  
 generis in Congregatione faciendis, vti  
 omnino promoueant ad fauorem cuiuscumque  
 que Principis aut Prælati, extra Congrega-  
 nam. Hoc enim prohibetur per duo Diplo-  
 mata Pij V. quorum alterum septimo Apri-  
 lis, alterum vigesimo octauo eiusdem mensis  
 & anni M. D. Lxxi. datum fuit. Distinctum  
 tem per Diploma Gregorii XIII. die septi-  
 mo Aprilis, M. D. Lxxiiii. quod legendum  
 quotannis coram omnibus de Capitulo Sa-  
 batho in primo actu Capitali.

*De Conuentuum reformatione.*

C A P. XXIV.

**E**XPEDITIS Prælatorum electionibus  
 Etent cōsequenter Diffinitores de Con-  
 uentuum reformatione.

2. Videant itaque primò si Monasteria  
 ribus Decanis Magistris Nouitiorum Ce-

*De Conuentuum reformatione.* 67

rariis & Monialium Confessoribus indigent. Quod si viderint in aliquo Monasterio aliquem promovendum, aut ex illius Monasterii Superiorum suggestione, vel ex ipsorum Diffinitorum propria consideratione, servatis omnibus in Apostolicis litteris expressis, præsertim, quæ de trina Visitatorum approbatione præscripta sunt, tunc Diffinitores ipsi diligenter de ipso ineant cum Dei timore tractatum: Declarantes illos de quibus tunc agatur nequaquam in electorum sorte trāsire debere, nisi ex nouem Diffinitoribus septem saltem consenserint.

3. Et ne eorum Diffinitorum in aliquo iudicium errori pateat, Visitatores in Monasteriis visitandis interrogabunt Prælatum ac cæteros Monasterii Superiores, an inter se mutuo consilio tractauerint (quod eos omnino facere volumus: sit ne aliquis in Monasterio Frater morum probitate & scientia dignus, qui promoueri possit ad Decanatum, Itemque ex clericis ad Subdiaconatum, Diaconatum, aut Sacerdotium: & si eos inuenerint post eiusmodi tractatum aliquos dignos iudicasse qui præponantur à Visitatoribus approbandi: mandabunt sibi in cedula descriptos exhiberi. Et à Prælato & singulis Superioribus iuramento præstito exigent, an affectione & praua animi inclinatione aliquem præposuerint, vel odio, seu malevolentia prætermiserint: an verò quod eos dignos & idoneos ad eam dignitatem

siue Officiū iudicauerint. Deque sic nominatorum vita & moribus inquirent à ceteris probatæ fidei Fratribus : & singulorum testimonia in acta referri iuebunt. Industriam verò ac scientiam præsentis ipsi examinant & quos idoneos repererint approbabit. Decanorum autem & Priorum Claustrum vitam, mores, industriam, doctrinam, & consuetudinem, tum à Prælato & Superioribus ab aliis Fratribus diligenter explorabunt. eorum enim numero cum eligatur tum Prælati res tum Abbates respectiuè, omnium operum sunt approbandi. Quos igitur dignos iudicauerint Visitatores ( super quo eorum contentiam oneramus ) approbabit, & in acta referri mandabit. Gaueant autem Visitatores ne aliquem approbent qui non integritatem saltem annum in eodem Monasterio habuerit aut certè bonum testimonium habeat ab Episcopis prælatis & Superioribus quibuscumque conuenienter, licet in diuersis Monasteriis vixerit. quis autem fuerit primo & altero anno ab aliis Visitatoribus approbatus, & tertiis Visitatoribus videatur eo gradu indignus: ipsius dignitatis causam iidem tertiis Visitatoribus actis visitationum allegabunt quam ob causam eis minimè approbandus videatur. Diffinitores iudicare possint culpam suam, uter, an Visitatorū vitio reiectus sit: & an eorum triennali Visitatorum probationi subiciendus, vel potius inter bis approbatos computandus sit. Visitatoribus autem triennali

*De Conuentuum reformatione, & c. 69*

antur in folio descripta nomina Fratrum omnium approbatorum. Qui autem tres habuerint probationes, describatur in libro approbatorum, nec alia probatione indigeant: nisi aliqua postmodum animaduertenda commiserint. Hoc tamen attento, quod Titulares Prælati deinceps neque in Abbates cum administratione, (prout in Capitulo trigesimo sexto Regulæ dictum est) neque in Priores, neque in Decanos promoueri poterunt.

4. Prohibemus quoque, ne quis ad aliquem gradum Superioritatis assumi possit, nisi completo septennio post Sacerdotium in Cōgregatione susceptum: aut ad curam Nouitiōrū, nisi completo nouennino à prædicto Sacerdotio.

5. Illi quoque, qui Sacerdotes ad Congregationem uenerint, nisi decimosexto, & decimo octauo anno, respectiue in Congregatione completo.

6. Et nemo in Priorem, aut Abbatem promoueri possit, nisi quinquennio saltem in Decanatu, aut Prioratu respectiue laudabiliter uixerit: prout in Declaratorio Regulæ, Capitulo vigesimo primo.

7. Videant consequenter Diffinitores, si Monasteria Sacerdotibus, Cātoribus & aliis quibuscunque Fratribus indigeant: & præscribatur unicuique Monasterio certus Monachorum numerus, pro qualitate loci, cōcursu, ac frequētia populi, & dignitate Ecclesiæ. Quem quidem numerum non liceat augere aut minuere: nisi ex uigentissima & legitima

causa, in Capitulo Generali à maiori parte Prælatorum approbanda. Statuatur item eo numero quot Decani, quot Sacerdotes, quot Clerici singulis Monasteriis sint adscribi: sic enim fiet, vt ex certo vniuscuiusq; Monasterii Monachorum numero, certus etiam numerus omnium in Congregatione Monachorum statuatur. Adcò vt singulis annis plures Nouitii ad probationem recipiantur, quàm quot de præscripto numero fuerint minuti. Insuper si qui Fratres, ex legitima causa petant aut indigeant mutatione, supra dictis omnibus debita, pro vt fieri poterit, eis videbitur, fiat prouisio.

Admonètes ante omnia, quod Fratres in stræ Congregationis non leui causa mutantur, nisi ex causa manifesta infirmitatis, quæ ab Medicorum consilio aëris mutatio laueniret: aut si huiusmodi mutatio ad salutem esset necessaria. Ad tollenda autem scandala & incommoda, quæ ex frequentibus Monachorum mutationibus sæpenumero oriuntur: Statuimus vt de cætero Monachi neque à Diffinitoribus, neque à Regimine mutantur: sed tantum à Visitatoribus actu visitationis, cognita & in eorum mutatione scripto expressa causa. Ad Diffinitores autem siue Regimen pertineant tantum mutationes Prælatorum & Superiorum ac Officialium, aut etiam cum Monachi ex vna Præuincia ad aliam sunt mutandi: quod fiat à legitimo consilio Visitatorum, vtriusq; Præuincie.

*De Conuentuum reformatione, &c. 71*

Nihil tamen prohibebit, quin pro Congregationis bono, ex virgēti causa possint Diffinitores & Regimen non solum aliquot Monachos sed omnes mutare: quibus hac Constitutione eam facultatem omnino ademptā esse nolumus. Mutatis autem Fratribus Visitatores aut Diffinitores aut Regimen per quos mutari contigerit provideant, vt omnia itineri necessaria tribuantur: & imperetur via qua ad Monasteria sibi assignata debeant proficisci: adeò vt vagandi tollatur occasio, & commodis Monachorum qua decet charitate consulatur.

9. Idcirco Ordinamus, quod quoties aliquis Frater petit mutationem, nisi saltem septem Diffinitores assentiant non ei annuatur. Bloquentur autem Fratres mutandi singuli & sigillatim, & non plures simul. Mutationes autem prædictæ, quantum possibile est, fiant ad loca viciniora, & magis propinqua: vt expensis parcat, & vagationi Fratrum. Et hoc præcipue circa iuvenes obseruetur: ne cogantur diuersa Monasteria, & hospitia circuire.

10. Scriba verò Capituli Fratres & Monasteria à quibus amouendi sunt, & ad quæ trās mittendi fuerint in scriptis redigat: nec catalogis mutationum per Capitulum aut Dietas factarum credatur: nisi subscriptis manu ipsius Scribæ, siue Cancellarii, vel vnius ex Prælati vel Procuratoris in Curia, vel Neapoli fidē facientium, eos cū originali cōuenire.

11. Statuentes, quod quando Fratres mutentur de Monasterio ad Monasterium: compertenter induti mittantur, cum clamyde, capulo, aliisque necessariis: prout in Capitulo xagesimoseptimo Regulæ dictum est.

12. Pecunias verò quas pro vestimentis deferunt, statim Prælatis assignent: quas vultus in ipsis vestimentis omnino expendi, non ad alium vsum conuerti.

*De Visitatorum, & Procuratoris in Curia  
Electione.*

CAP. XXV.

**D**EMVM ipsi Diffinitores eligant sex Prælatos in Visitatores vltra Præsidentes iuxta Diploma Gregorij XIII.

2. Modus autem eligendi erit iste. Quilibet Diffinitor secretè de per se scribat in vna cedula sex Visitatores, qui sint Prælati: duos citra, & duos vltra alpes, & reliquos duos in Regno Siciliae. Postea ipsam cedulam Præsidenti præsenteret, deinde nominati b lottentur: & qui habuerint plures voces Visitatores existant. Quando verò plures concurrunt in vocibus, antiquior praeponatur.

3. Statuimus tamen iuxta formam litterarum Apostolicarum Gregorij XIII. vt qui in vno capitulo fuerit Diffinitor, illo anno Visitator esse non possit: similiter quod is, qui fuerit Visitator anno praeferito, nisi elapso biennio in Visitatorem minimè eligi possit.

Quibus

Quibus quidem Visitatoribus non possit iniungi visitatio Monialium, neque actu, neque officio. Visitator solum actu sequenti anno illa monasteria visitare non poterit, quæ præterito anno etiam actu visitauerit. Quam prohibitionem, tam ad Visitatores Monialium, quam Monachorum extendi volumus.

4. Tradant autem Diffinitores binis quibusque Visitatoribus, iuxta prædictas litteras Apostolicas, cedulam: in qua descripta sint, non solum ea quæ de Visitatoribus Congregationis nostræ Constitutiones mandant obseruari: sed etiam alia quæ ipsi Diffinitores iudicauerint Visitatoribus mandanda tam in genere quam in specie, pro singulorum Monasteriorum exigentia. Et binis quibusque Visitatoribus constituent singulos Scribas, prout infra statutum est in secunda parte Constitutionum, capitulo secundo.

5. Idem quoque modus & ordo seruetur eligendi quatuor Visitatores Monialium, prout supra de aliis Visitatoribus dictum est: qui & ipsi biennio à dicto officio vacare debent.

6. Postea ineant tractatum de eligendo Procuratore Generali: cuius officium cum maximi sit ponderis, eligatur spectatæ vir probitatis, industriæ, ac fidei: quique non solum ingenio, & grauitate morum commendetur, & in Congregatione saltem per annos viginti quinque vixerit, & cui vita in officiis, & magistratibus laudabiliter acta firmum &

graue dederit testimonium, posse tanti oneris & honoris nomen sustinere: accesseritque grauior quædam, & continuata Visitationis confirmatio. Ad eius enim officium spectant Congregationis negotia in Curia tractata, Diffinitorum Capituli Generalis, aut Patrum Regiminis præscripto, omniaque ad Præsidem referre: Congregationis iura tueri, benedictiones quindenniorum, quartam partem reddituum, & contingentem partem Subsidii quingentorum millium scatorum, & annuum censum vncie vnius auri Camere Apostolicæ in festo Sanctorum Apostolorum Petri & Pauli, in signum perpetuæ libertatis quorannis solueri, x pecuniis sibi per Monasteria, aut Quæstorem transmissis. De quibus singulis annis in Capitulo Generali datæ accepti exactissimam rationem reddat: singulisque Monasteriis tantam summam acceptam referat, quantum cum effectu receperit, sub poena priuationis, & inhabilitatis ad alia quæcunque officia, per quinque annos obtinenda.

7. Singulorum item Monasteriorum negotia curabit, & causas defendet, & prouidus fuerit, tam de rebus publicum Congregationis bonum concernentibus Præsidentem certio rem faciat, quam de priuatis Monasteriorum negotiis, eorum Superiores.
8. Ut autem tanti Officii onus facilius sustinere valeat, deputetur ei à Diffinitoribus, & à Patribus Regiminis Coadiutor: cuius op

ra scribendo, & aliis negotiis vtatur. Sit gra-  
uis & ipse Monachus, industrius, probitate-  
que & ingenio conspicuus: qui etiam eius vi-  
ces, si quando eum abesse contigerit, sine  
Cōgregationis incommodo gerere possit. In  
eo autem officio, si ipse Procurator rectè ad-  
ministrauerit, per quinquennium ad minus  
perseueret: quo elapso in Prælatum promo-  
ueri possit.

*De Epistolis dirigendis, & loco Capituli eli-  
gendo. CAP. XXVI.*

**E**X PEDITIS omnibus, ante tamen Ca-  
pituli absolutionem, si quæ responsiuæ  
vel missiuæ conficiendæ sunt literæ, impona-  
tur Cancellario, quæque & quibus scriben-  
dæ sunt personis. Quas litteras Diffinitores  
diligenter videât: & si quas iudicauerint me-  
moriam dignas registrari faciant.

2. Consequenter pro futuro Capitulo cele-  
brando idoneus in aliquo Congregationis  
nostræ Monasterio locus eligatur. Declara-  
mus autem Monasteria pro celebrando Ca-  
pitulo hæc esse. Videlicet, Monasterium S.  
Benedicti Mantuani Prataleæ, S. Ioannis Eu-  
angelistæ Parmæ, & Sæcti Petri Perusii: quã-  
do canque tamen hoc Monasterium Perusii  
ira fuerit accommodatum, & taliter quod  
Capitulum Generale commodè & religiosè  
recipere possit: Hac tamen apposita condi-  
tione,

tione, quod in nullo horum Monasteriorum possit ipsum Capitulum amplius quam biennium continuum celebrari.

3. Qui locus sic electus, nisi ex rationabili causa, & de Præsidentis, nec non maioris Visitatorum partis consensu ad aliud Monasterium transmutari non possit: aut per breve tempus, octo videlicet, vel ad plus decem dierum differri. A decem verò diebus vsque ad unum mensem, nisi de Præsidentis omniumque Visitatorum consensu minimè differri possit: nisi dicti Capituli tempus, & hoc nisi ex urgentissima & ineuitabili causa.

4. Quod si aliqua rationabili causa Præsidentis & Visitatores prædicti, ipsius Capituli locum duxerint transmutandum vel prolongandum, congruo tempore omnibus Prælatis Monasteriorum per literas significare nullatenus prætermittant.

5. Statuimus etiam, quoad expensas, quæ in Capitulo generali fient, omnia Monasteria, tam citra, quam vltra alpes, secundum eorum taxam contribuere teneantur.

*De Publicatione, & Absolutione Capituli.*

C A P. XXVII.

**O**MNIBVS quæ ad Generale Capitulum pertinent expeditis, omnes aduocentur tam de Capitulo quam Professi Monasterii, vbi Capitalum celebratur: publicentur

*De publicatione, & Absolut. Cap. 77*

que per Scribam Capituli, tanquam auctoritate Apostolica publicū Notarium Præfidentem Regiminis, Visitatores, & Prælati Monasteriorum, tam administrationem habentes, quam Titulares, & si qui sunt Administratores sine titulo, & Procurator in Curia, præsentibus testibus pro hoc actu specialiter rogatis.

2. Quibus peractis exeant omnes, qui non sunt de Congregatione. Et consequenter per Præfidentem vel Scribam terminata in Capitulo publicentur: exceptis his quæ secreta Dfinitores duxerint tenenda. Quæ verò publicata fuerint, Prælati aut Conuentuales in scriptis ad sua Monasteria Fratibus suis denuncianda portent. Et quæ à præfato Capitulo per duo præterita Capitula approbata fuerint, vel in futurum approbanda emanare contigerit, secum ad sua Monasteria vel deferant vel deferri faciant, quamprimum commodè poterunt, in libro ad hoc in modum registri deputato per se vel per alium fideliter exaranda.

3. Quæ quidem Ordinationes ter per annū in Monasteriis legantur: Videlicet in reuersione Prælati à Capitulo: circa festum Omnium Sanctorum: & circa Quadragesimam. Postea publicentur nominatim omnes nostræ Congregationis Fratres qui præterito anno in Domino quieuerint: vt si pro alicuius requie consuetæ orationes ex ignorantia vel negligentia factæ non fuerint, suppleantur.

tur. Publicentur & nominatim, si qui fuerint fugiui, vel expulsi: vt ab omnibus uideantur, secundum Declarationem super capitulo Regulæ x x i x. Publicentur etiam mutationes Fratrum, & insuper Fratres qui anno præterito votum Professionis emiserint.

4. Et imponantur x x x. Missæ, pro quolibet Monasterio, pro defunctis habentibus litteras gratiosas, qui illo fortè anno decellerunt: quas pro debito nostro sufficere uolumus.

5. Vltimò publicetur locus sequentis Capituli. Consequenter Pater Præsidentis committat omnibus, vt oretur pro Sanctissimo Patri nostro, pro Cardinalibus, pro Principibus Prælati, ac Congregationis nostræ Benefactoribus uiuis atque defunctis.

6. Quibus peractis, Visitatores à Scriba Capituli requirant & petant in scriptis, si qua ordinata sunt pro Monasteriis suæ Prouincie quæ ad eorum officium pertineant. Et similiter, quilibet Prælatus petat à Scriba Capituli, si qua ad suum Monasterium pertinetia ordinata fuerint, in authentica Forma in libro sui Monasterij, vt supradictum est, postea adnotanda: & in specie de Fratribus ad suum Monasterium tunc deputatis, an per aliquo illorum obtenta fuerit licentia, vt ad ordines promoueat, & quo tempore. Et similiter à Patre Præsidente requiratur si qua fuerint ad suum Monasterium per-

inentia : & sic obtenta prius licentia , & benedictione percepta , facultas sit unicuique redeundi ad sua Monasteria : nisi ex aliqua causa fuerit necesse aliquos remanere. Præsidentens tamen & Visitatores vltimi recedant.

7. Modus autem, hæc omnia pronuntiandi, vt ab omnibus idem ordo seruetur , erit iste. Videlicet primò pronuntientur Prælati. Secundò, ordinationes confirmatæ : Tertio, ordinationes nouæ. Quarto, Admonitiones. Quinto, Mutationes Fratrum. Sexto numerus professorum fratrum. Septimò , Fugitiui & expulsi ac licetiati : qui specificè nominentur, & à quo Monasterio. Octauo, Specificentur nominatim defuncti omnes, & in quo Monasterio. Nono, Numerus defunctorum habentium litteras gratiosas. Decimo, Triginta Missæ pro dictis habentibus litteras gratiosas. Vndecimò , Impositio taxæ , siue taxarum. Duode imo, Locus futuri Capituli. Tertio decimo, Licentia recipiendi Nouitios ad professionem : & postremò Procurator in curia, ac Depositarius Congregationis.

*De pecuniarum distributione.*

CAP. XXVIII.

**A**BSOLVTO itaq; Capitulo, Depositarius cum licentia Patris Præsidentis, omnibus Prælati Marsupia Monasteriorū quorū

nomi-

- nomine fuerint deponita restituat.
2. De pecuniis verò, quæ secundum ratam Monasteriorum fuerint exactæ, primò & deinde omnia volumus restitui integrè quicquid pro expensis Fratrum conuenientium in Capitulo, Monasterium illud vbi fuerit Capitulum celebratum exposuerit.
3. De eo autem quod superest, distribuatur unicuique per Præsidentem, & Visitatores vt maiori parti eorū videbitur expedire, pro expensis faciendis anno illo.
4. Quo factò si adhuc supererint, penes Depositarium remaneant: aut pro ea quantitate dicauerint rata distribuant, habita consideratione cui maior incumbat expensa. Denique illam pecuniarum quantitatem, quam Diffinitores decreuerint persoluendam, creditores Congregationis præfatæ effectualiter restituant: & in libro computorum Congregationis Depositarius adnotet.
5. Volumus etiam, quod pecunias pro Monasteriorum subventionibus deputatas extrahi (prout commodius fieri poterit) Præsidentibus imponant, nec non & pecunias pro expensis bonum Congregationis concernentibus per Diffinitores deputatas, iuxta eorum ordinata distribuant, in præsentiarum si adfuerint, aut intra annum exigendas (prout opus fuerit) disponant.
6. Ordinamus quod si aliquod Monasterium teneatur in debito liquido, aut per Capitulum & Visitatores liquidato Congregationis

tionem, aut alicui alio Monasterio in quacunque pecuniarum quantitate, aut alia re, eique preteritum fuerit tempus à præfato Capitulo vel Visitatoribus, intra quod soluere debeat: si elapso dicto tempore fuerit requisitus eiusdem Monasterii Prælatus, & intra quindecim dies non satisfecerit soluendo aut deponendo realiter pecunias, aut res ipsas, ad voluntatem creditoris: priuetur anno sequentia actiua & passiuua voce Capituli. Si verò debitum illud fuerit ratione Taxarum, soluat cum illo etiam totum interesse: & pœniteat prout supradictum est, si tamen in culpa ipse fuerit.

7. Si autem Cellerarius à Prælato monitus supradicta adimplere neglexerint: tandiu qualibet hebdomada quarta & sexta Feria in pane & aqua ieiunet in terra in Refectorio, quoad usque sibi imposita adimpleuerit cum effectu.

8. Et quia pro necessitatibus Congregationis necesse est, quandoque pecunias à Campsioribus, aut ab aliis mutari: Ordinamus quotiescunque necesse fuerit fieri syndicatus, siue instrumenta procurationis pro quacunque pecunia mutuo accipienda: ante omnia, certa & diffinita summa apponatur in syndicato. Et tres ad minus Procuratores constituantur, qui omnes simul (si commodè fieri poterit) vel saltem duo eorum, numerationi & receptioni pecuniarum intersint.